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Insikten

Utsikten

Hur mår du?

Att få frågan ”Hur du mår?” kan ge 
ett ögonblick av beslutsångest. Ska 
jag se det som en trevlig hälsnings-
fras och svara något glatt tillbaka, 
eller vill den som frågar verkligen 
veta hur jag mår? Och vågar jag i så 
fall berätta hur det är?
   Hur vi mår handlar mycket om 
hälsa. Hälsa har flera aspekter och vi 
pratar om fysisk, psykisk och social, 
men också om existentiell hälsa. 
Existentiell hälsa handlar främst om 
vår motståndskraft i livets prövning-
ar och svårigheter. Världshälsoor-
ganisationen (WHO) har identifierat 
åtta viktiga aspekter av existentiell 
hälsa - hopp, helhet, harmoni, för-
undran, mening med livet, andlig 
styrka och kontakt, personlig tro och 
gemenskap. 
   Vi i Missionskyrkan tror att vi har 
mycket att bidra med när det gäller 

existentiell hälsa. Vi tror att en per-
sonlig tro och den kristna gemen-
skapen kan hjälpa dig att utveckla 
dessa aspekter av ditt liv och rusta 
dig för det som händer i livet och 
vår värld. Vi finns för dig som vill 
söka en tro. Vi finns för dig som 
vill hitta hopp, harmoni och me-
ning med livet. Vi finns för dig som 
vill förundras mera. Vi finns här för 
just dig! Så vill du utvecklas i dessa 
aspekter eller kanske prata med nå-
gon om de stora livsfrågorna. Kom 
till kyrkan eller hör av dig! För det 
hjälper att prata om man vill stärka 
den existentiella hälsan! Kanske kan 
det även hjälpa dig i framtiden när 
du ska svara på frågan ”Hur mår 
du?”.

Ulrika Johansson, pastor Tabergs 
Missionskyrka

En hälsning från vår missionär i Papua Nya Guinea

Nu i januari 2024 är det 38 år sedan jag reste till Papua Nya Guinea för 
första gången. Jag kunde ju inte tro då, att jag skulle bli kvar så länge. 
Men nu kan jag se tillbaka på ett intressant liv. Inte alltid lätt, men 
intressant, meningsfullt och lärorikt. Papua Nya Guinea har en slogan 
”The Land of the Unexpected” (landet som är oförutsägbart) och det är 
en bra beskrivning.

Det finns över 800 språk i landet, och varje språkgrupp har en egen kultur, 
så det är mycket som är oförutsägbart när man besöker olika byar runt om 
i landet. Och man kan bli bjuden på det mest oväntade i matväg också.      
En by jag besökte bjöd på stekta skalbaggar, en annan bjöd på ägg med 
halvt utvecklade kycklingar i…
Språken är också väldigt olika. Fanamaket-språket har väldigt många sätt 
att uttryck ”ägande”. Där vi i svenskan kan säga min bok, min måltid, min 
dricka, min arm, min mamma, min fiende, så måste de använda olika ord 
för ”min” i alla de här fallen.
Men det många språkgrupper har gemensamt är att de vill ha Bibeln på 
sitt eget språk. Det finns kristna församlingar, men ofta är de tvungna att 
ha gudstjänster på ett annat språk än det de talar till vardags. Jag har 
arbetat bland flera språk. 2007 blev Nya Testamentet klart på ramoaaina-
språket, 2021 fick fanamaket-folket sitt Nya Testamentet, och nu håller jag 
på med en översättning till siar-lak. Det har varit väldigt spännande att se 
hur Bibeln talar till folk i en annan världsdel och en annan kultur, precis 
som den talar till mig. Guds Ord ger tröst och vägledning till dem precis 
som det gör till oss i Sverige.

Text: Lisbeth Fritzell



Vem är du? Kort bakgrund

Mitt namn är Krister Liljegren och jag kommer ifrån 
Lidköping i Västergötland där jag är uppvuxen. 
Det kunde faktiskt ha blivit Jönköping då min 
mamma och hennes släkt är härifrån. Pappa som 
var västgöte kanske längtade hem igen, för då 
han var klar med sin utbildning flyttade de till just 
Lidköping där han fick jobb och sedan föddes jag 
där i Lichköping, som det ska uttalas.
Så Jönköping har varit en slags andra hemstad 
för mig och min hustru vilket har gjort att vi länge 
funderat över att flytta hit, särskilt då våra barn och 
barnbarn allihop har flyttat hit och inte tänker flytta 
hem till Västergötland igen.
Mina barndoms somrar tillbringades ofta i Bank-
eryd i ett litet sommartorp och jag gjorde vapen-
fritjänst som brandman på Axamo.
 

 
Vad kommer du närmast ifrån för uppdrag

Fram tills nu har jag under ca 6 år arbetat som pas-
tor och föreståndare i Lidköpings Missionsförsam-
ling efter att ha läst teologi lite senare i livet. Jag 
blev ordinerad till pastor 2018. 
 

Vad föredrar du att göra på fritiden, för att 
koppla av?

På min fritid så tycker jag om att läsa (mycket 
historia), vandra i skogen, cykla mountainbike, går 
gärna på konsert eller någon trevlig föreläsning 
om något intressant. Försöker att ibland läsa en 
kortare högskolekurs om det är möjligt. Älskar att 
besöka gamla platser såsom borgar och kyrkor, el-
ler kanske gå på ett museum på min fritid.
Mina barn och nu även barnbarn brukar skratta 
åt mig när jag är med och planerar utflykter och 
semestrar för då blir det mycket besök av kulturella 
och historiska platser inplanerade, en slags bildn-
ingsresor tänker jag.

Vad vill du bidra med i Tabergs Missions- 
församling? Någon särskild tanke kring det?

Jag tror på en nära relation mellan samhälle och 
kyrka och önskar att jag ska kunna bidra med ett 
konstruktivt möte här som pastor och en slags 
resurs för existentiella frågor i samhället. Tittar 
man historiskt så har den kristna frikyrkan tidvis 
bidragit till den demokrati och det goda samhälle 
som vi idag har och jag hoppas att vi på ett förnyat 
sätt ska kunna fortsätta att bidra till detta.
Min styrka som pastor ligger i förkunnelse/under-
visning och samtal, och jag brinner för att få andra 
människor att växa och bejaka sina gåvor, att våga 
pröva sina vingar. Min tro är att Gud är nära alla 
människor och jag skulle vilja hjälpa människor att 
se hur vi kanske har mer erfarenhet av detta än vi 
kanske tror.

Ny pastor i Tabergs Missionskyrka
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Text: Bodil Crona

Så har vi då glädjen att kunna hälsa Krister Liljegren välkommen som ny pastor och 
församlingsföreståndare i Tabergs Missionskyrka i maj. Vi fick möjligheten att ställa 
några korta frågor till Krister.
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Barnen delar upp sig i två olika grupper, en för de 
yngre från 4 år till årskurs 2 och en grupp för de 
som går i årskurs 3–6. Erik Altgärde som för dagen 
är ledare för de yngre barnen berättar att temat 
för dagen är väntan. Man har ett undervisnings- 
material som man följer och ibland handlar det  
om händelser från Gamla testamentet och  
ibland från Nya testamentet.

Erik hälsar alla välkomna och kollar om det är någon 
som har fyllt år sedan sist. Därefter bär det av ner 
till gympahallen för lite lekar, bland annat några om 
just tid. Efter lekarna ska de sedan samlas i Bergs-
gården för bibelberättelse.

Jag letar upp den äldre gruppen som sitter i ton-
årsrummet och samtalar med Junia Andréasson 
Zandahl som är församlingens ungdomsledare och 
ansvarar för denna grupp idag. De inleder med 
själva bibelsamlingen för dagen och ska sedan 
runda av i gympahallen. Båda grupperna avlutar 
sedan sina samlingar ungefär samtidigt som guds-
tjänsten avslutas.

Efter Söndax samtalar jag med Åse-Marie Josefsson 
och Erik Altgärde som båda är ledare på Söndax. 
De berättar att grundplanen är att det under  

skolterminerna är Söndax alla söndagar förutom 
den söndagen i månaden som det är tillsammans-
gudstjänst. Men just nu är man lite för få ledare och 
därför blir vissa söndagar utan Söndax. De hoppas 
därför på att fler vill hjälpa till som ledare, eller 
hjälpledare, framöver så att det inte behöver bli 
luckor. Blir man osäker på om det är Söndax går 
det bra att läsa i kalendern på kyrkans hemsida.

Utöver att leka och ha bibelsamling så berättar de 
att de ofta även pysslar och sjunger samt har en 
andakt med bön. Och att årets stora höjdpunkter är 
julspelet och sommarfesten. Inför julspelet övas det 
repliker och sånger och så framförs julspelet under 
en gudstjänst och nu senast inledde man även jul-
marknaden. Till sommarfesten som också äger rum 
under en gudstjänst, ibland tillsammans med scout, 
så brukar man öva in och framföra sånger.

Det de själva som ledare tycker bäst om är de fina 
samtalen med barnen där de får ta del av alla deras 
kloka tankar och funderingar. De avslutar med 
att hälsa alla varmt välkomna såväl nya barn som 
ledare.

       
         Text och foto: David Erixon

Varmt välkomna till Söndax
En vanlig söndagsförmiddag i Tabergs Missionskyrka brukar en ledare från Söndax kliva fram 
på scen cirka tio minuter in i gudstjänsten. Personen i fråga kör till exempel en liten lek såsom 
”Vilken ska bort?”. Denna lek har en koppling till dagens tema på Söndax och efter leken 
rusar barnen i väg till tonerna av musiken Nu är vi på gång på gång på gång… Men vad tar 
barnen vägen och vad hittar de på? Jag tog rygg på barnen en söndag för att lära mig mer.
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Mars
1 F 09.00 Bön
3 S 10.00 Nattvardsgudstjänst 
Predikan Bruno Frandell. 
Klarinettrio.
3 S 17.00 Ekumenisk bön för 
Tabergsådalen i Pingstkyrkan 
Hovslätt.
5 Ti 12.00 Sopplunchgemenskap
6 O 18.30 Bibelgrupp
7 To 15.00 Dagledigträff i 
Månsarps Missionshus.
8 F 09.00 Bön
10 S 10.00 Missionsgudstjänst 
Predikan Lisbeth Fritzell. Insam-
ling till Missionsåtagande. Sång 
Holmbergs. Se notis.
12 Ti 12.00 Sopplunchgemenskap
13 O 19.00 Kraftkällan Bön
14 To 14.30 Stick-kontakten
15 F 09.00 Bön
16-17 L-S SAU:s barnkörläger i 
Bankeryd
17 S 10.00 Gudstjänst Predikan 
Ulrika Johansson. Barndop.  
Sång Viktor Andersson och  
Caroline Lövkvist.
17 S 18.00 Söndagsträff med 
Sven-Olle Spång, Smålandsstenar. 
”Samtal med Frank Mangs”.
19 Ti 12.00 Sopplunchgemenskap
20 O 18.30 Bibelgrupp
21 To 14.30 Andakt på Fridhäll
22 F 09.00 Bön
23 L 14/15 Andakt på äldre- 
boende i Norrahammar
24 S 10.00 Tillsammansgudstjänst 
Predikan Junia Andréasson 
Zandahl. Tabergs Musikkår.
26 Ti 12.00 Sopplunchgemenskap
27 O 19.00 Kraftkällan Bön
28 To 18.00 Getsemanestund 
med nattvard. Predikan Ulrika 
Johansson.
29 F 10.00 Långfredagsgudstjänst 
Predikan Kenneth Petersson.
31 S 10.00 Påskdagsgudstjänst 
Predikan Ulrika Johansson.
 

April
3 O 18.30 Bibelgrupp
4 To 15.00 Dagledigträff i 
Tabergs Missionskyrka. 
Brottsofferjouren.
5 F 09.00 Bön
7 S 10.00 Nattvardsgudstjänst 
Predikan Ulrika Johansson. 
Insamling till Hela Människan.
7 S 17.00 Ekumenisk bön för 
Tabergsådalen på Tabergstoppen.
9 Ti 12.00 Sopplunchgemenskap
10 O 19.00 Kraftkällan Bön
11 To 14.30 Stick-kontakten
12 F 09.00 Bön
13 L 10.30 Födelsedagsfesten 
(för särskilt inbjudna)
13 L 14/15 Andakt på äldre- 
boende i Norrahammar
14 S 10.00 Gudstjänst Predikan 
Kenneth Petersson. Vårinsamling 
till församlingen.
15 M - 23 Ti Vårstädning
16 Ti 12.00 Sopplunchgemenskap
17 O 18.30 Bibelgrupp
18 To 14.30 Andakt på Fridhäll
19 F – 21 S Konfaläger
19 F 09.00 Bön
20 L 18.00 Lörda´18. Mat och 
gemenskap för alla åldrar. 
Anmälan. Se notis.
21 S 10.00 Gudstjänst Predikan 
Per Sjönneby, Sjukhuskyrkan. 
Tabergs Musikkår.
21 S 18.00 Söndagsträff med 
American Hymns.
23 Ti 12.00 Sopplunchgemenskap
24 O 17.00 Utejobbardag. 
Ta med eget fika.
24 O 19.00 Kraftkällan Bön
25 To 14.30 Stick-kontakten
26 F 09.00 Bön
28 S 10.00 Tillsammansgudstjänst 
Predikan Ulrika Johansson.
30 Ti 19.30 Valborgsfirande  
på Tabergstoppen. Tabergs  
Musikkår m.fl.
30 Ti 20.00 Valborgscafé i 
Storstugan med räkmacka och 
vårsånger. Ulrika Johansson. 
Insamling till Diakonia.

Maj
1 O 08.15 Vårfirande på Sol-
gården med sång och musik av 
Tabergs Musikkår och Månsarps 
kyrko- och hembygdskör. Vårtal 
Krister Liljegren.
2 To 15.00 Dagledigträff i 
Månsarps församlingsgård.
2 To 18.30 Bokrelease. Sara 
Kamfors och Britta Hermansson. 
Se notis.
3 F 09.00 Bön
4 L 14/15 Andakt på äldreboende 
i Norrahammar.
5 S 10.00 Nattvardsgudstjänst 
Predikan Krister Liljegren.
5 S 17.00 Ekumenisk bön för 
Tabergsådalen på Tabergstoppen.
7 Ti 12.00 Sopplunchgemenskap
8 O 19.00 Kraftkällan Bön
9 To 10.00 Missionsvandring med 
korvgrillning.
10 F 09.00 Bön
12 S 10.00 Gudstjänst Predikan 
Krister Liljegren.
14 Ti 12.00 Sopplunchgemenskap
15 O 18.30 Bibelgrupp
16 To 14.30 Andakt på Fridhäll
16 To 14.30 Stick-kontakten
17 F 09.00 Bön
19 S 10.00 Pingstdagsgudstjänst. 
Predikan Ulrika Johansson. 
Närradiosändning.
22 O 19.00 Kraftkällan Bön
23 To 14.30 Stick-kontakten
24 F 09.00 Bön
26 S 11.00 Tillsammansgudstjänst 
ute på Solgården. Predikan Ulrika 
Johansson. Söndax och Scout 
med ledare. Tabergs Musikkår. 
Insamling till SAU/Equmenia. 
Scoutlunch för alla. Obs tiden!
28 Ti 07.30 RPG:s sommarresa 
mot västkusten. Anmälan.
31 F 09.00 Bön

    Det händer i Tabergs Missionskyrka 
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Varje vecka i kyrkan!

TIKVA, en träningsform och avslappningsmetod 
på måndagar kl. 18.45. Det är en grupp med anmälan 
och terminsavgift. För mer information kontakta Lotta 
Wendel, 070-652 58 88.

Tabergs Musikår övar kl. 18.30 på torsdagar. För mer 
information kontakta Thomas Zätterman, 076-517 56 03.

Personalens arbetstid och ledigheter
Kenneth Petersson har oregelbundna tider och är anställd 
t.o.m. 30/4.
Krister Liljegren är anställd fr.o.m. 1/5 och är ledig mån och 
ofta en dag till/vecka samt 25-27/5.
Ulrika Johansson är ledig mån, ofta tors eller lör samt 
2-11/3, 13-15/4, 11-13/5.
Junia Andréasson Zandahl är ledig mån, ofta tors eller lör 
samt 16-18/3, 6-8/4, 11-13/5.
Rolf Gabrielson har oregelbundna tider och är anställd 
t.o.m. 30/4.

Lörda´18 den 20 april
Välkommen med på mat och gemenskap för alla åldrar 
lördagen den 20 april kl. 18. Anmälan senast 17/4 på lista i 
kyrkan eller på sms till Linda Skogberth, 070-252 49 62.
 

Missionsgudstjänst och fest
Den 10 mars är det Missionsgudstjänst med missionär 
Lisbeth Fritzell som predikar. På kyrkfikat efteråt blir det fest 
med tårtbuffé och lotteri för att samla in pengar till försam-
lingens missionsåtagande i Papua Nya Guinea och 
Ecuador. Det blir även information m.m.

Valborg och vårfirande
Missa inte att komma till Missionskyrkan efter valborgs-
mässofirandet uppe på Tabergstoppen 30/4. Vi serverar 
räkmackor och sjunger vårsånger tillsammans från kl. 20.00 
inne i kyrkan. 

På första maj firar vi in våren ute på Solgården vid Missions-
kyrkan kl. 08.15 med Tabergs musikkår, kör och vårtal av 
nya pastorn. Efteråt serveras det fika inne. Välkomna!

Bokrelease
Britta Hermansson (evangelist i Equmeniakyrkan) i samtal 
med Sara Kamfors om Saras bok, Tankar från fåtöljen.
Torsdag den 2 maj 18.30 i Tabergs Missionskyrka. 
Välkomna!
 

VAD HÄNDER I TMU?
SÖNDAX 
Söndax är barnens eget möte och vi träffas under 
gudstjänsttid på söndagar i två åldersindelade grupper. 
Vi samtalar om Jesus och Bibeln, sjunger, leker och pysslar.  
Ej vid Tillsammansgudstjänst. Vid frågor, kontakta:  
Åse-Marie Josefsson, 073-675 38 01.

MINISCOUT  
För förskoleklass och årskurs 1. 
Träffas tisdagar kl. 17-18. 
Vid frågor, kontakta: 
Anna Carlsson, 073-461 19 55

FISHERMAN´S 
FRIENDS (TONÅR)
En plats för lek, skoj, andakt och gött häng. Från årskurs 7 
och uppåt. Träffas fredagar 19.00 - ca 24.00. Vid frågor, 
kontakta: ungdomsledare Junia Andréasson Zandahl, 
070-119 26 34.

SCOUT
Spårarscout för årskurs 2-3.
Upptäckarscout för årskurs 4-6.
Äventyrsscout från årskurs 7.
Scouterna träffas tisdagar kl. 18-19.30. 
Vid frågor, kontakta: Linda Andersson, 
070-579 83 61.

Notiser
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Konditori RosettenKonditori Rosetten
Öppet alla dagar!

TamabTamab
TABERGS MATTSERVICE AB

www.tamab.se

Nytida Bergshyddan Nytida Bergshyddan 
LSS-boende för vuxna och barn/ungdomar samt daglig verksamhet. 

Fristående grundsärskola och gymnasiesärskola • www.nytida.se

Vätterbygden/Ankarbergs  Vätterbygden/Ankarbergs  
BegravningstjänstBegravningstjänst

www.begravningstjanst.com

Einarssons bilEinarssons bil
Hos Einarssons bil hittar du alltid ett 45-tal begagnade bilar

www.einarssonsbil.se

Bilhuset i TabergBilhuset i Taberg
Stort utbud av körkortsfria promenadscootrar 

Östra Järnvägsgatan 7 • www.bilhusetitaberg.se

Rundquist & ZälleRundquist & Zälle
HERRMODE

Barnarpsgatan 7, Jönköping | www.rundquist-zalle.com

SamekoSameko
Din elinstallatör
www.sameko.se

Bergsgårdens FörskolaBergsgårdens Förskola
Vi är ett föräldrakooperativ i Taberg med kristen profil

www.bergsgardensforskola.se

036-647 01

036-640 79

036-71 02 50

036-63005
070-572 31 00

0732-401 816

036-71 00 15

073-508 70 85

0734-106 812


